
 

 

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. MARCONI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di 1°grado 
– 84091 - Battipaglia (SA) -  

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8Ad009 

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 
Fax: 0828679927 

P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

 
 Ai membri della Commissione 

Agli atti 
 
 

Oggetto: Graduatoria provvisoria relativa alla valutazione istante pervenute relative all’Avviso pubblico per 

l’individuazione di esperti interni/esterni per le attività di FORMAZIONE PER DOCENTI E GENITORI 

previste dal progetto finanziato nell’ambito del “Programma #iosonoambiente”, rivolto a tutte le 

istituzioni scolastiche pubbliche del Sistema nazionale di istruzione, in forma singola o in forma 

associata mediante reti di scuole  

Titolo del progetto: “Educazione ecologica: la nostra scuola per l’Ambiente” 
CUP: E21I22000330005 

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il Bando di Concorso Interministeriale, registrato al prot. AOODGPOC n. 143 del 15/09/2023 e 

pubblicato sul sito del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito “per la selezione di istituzioni scolastiche pubbliche di ogni ordine e grado, 

in forma singola o associata, per la realizzazione di progetti finalizzati alla diffusione dei valori della tutela 

dell’Ambiente e dello sviluppo sostenibile nell’ambito del “Programma #iosonoambiente”, rivolto a tutte 

le istituzioni scolastiche pubbliche del Sistema nazionale di istruzione, in forma singola o in forma 

associata mediante reti di scuole (già costituite o da costituirsi), in qualità di capofila o di partecipanti. 

VISTA la candidatura/adesione n. 8216 inoltrata da questo Istituto in data 10/10/2023  

VISTA la nota di autorizzazione prot. N. AOOGPOC – 18 del 15/02/2024;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 09/04/2024 Prot. n.4351 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico DI RUP in riferimento al 

progetto sopramenzionato; 

VISTA la nomina RUP Prot n.4416 del 10/04/2024; 

VISTO l’atto di disseminazione del progetto del 10/04/2024 Prot n.4416; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori 

e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTI i criteri per lo svolgimento delle attività negoziali da parte del Dirigente Scolastico deliberati dal 
Consiglio di Istituto; 
RILEVATA la necessità di individuare esperti per svolgere le attività di formazione per docenti e genitori 
su tematiche inerenti la sostenibilità ambientale, con particolare riferimento alle attività di pittura 
murale e di riciclo e riuso di materiali vari; 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




VISTA la determina di avvio selezione esperti formatori programma #iosonoambiente Prot. n. 4663 del 
16/04/2024; 
CONSIDERATO che occorre valutare le istanze pervenute relative all’avviso si selezione Esperti Formatori 
esterni Prot. n. 4667 del 16/04/2024 
VISTA la nomina e convocazione commissione prot. N. 5343 del 30/04/2024; 
VISTO il verbale della Commissione prot. N. 5453 del 02/05/2024 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria per l’individuazione delle figure professionali di 

di esperti esterni per le attività di FORMAZIONE PER DOCENTI E GENITORI relativa al progetto “Educazione 

ecologica: la nostra scuola per l’Ambiente” 

MODULO N. 1: TECNICHE DI PITTURA MURALE SU PARETI INTERNE ED ESTERNE                                                              

SU TEMATICHE AMBIENTALI 

 POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

01 GIOVANNELLI GIOVANNI 05 

 
MODULO N. 2: FORMAZIONE SU TECNICHE DI RICICLO DI MATERIALI VARI E SULLA SOSTENIBILITA’ 

AMBIENTALE DA APPLICARE IN PROGETTI SCOLASTICI 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

01 BOVE MARIO 51 

 
Avverso la presente graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di protocollo 

dell’istituto o tramite posta certificata, entro 07 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione, tenuto conto 

dell’urgenza di avviare le attività come specificato nell’Avviso relativo alla selezione del 16/04/2024 prot. N. 

4667. 

 

 
           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Dott.ssa Giacomina CAPUANO 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                                                


		2024-05-02T13:21:59+0200
	GIACOMINA CAPUANO




